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Ødsted/Jerlev Lokalråds årsberetning 2023 
 

I lokalrådet kunne vi ved udgangen af 2023 med tilfredshed konstatere, vi i løbet af året  

var blevet 79 flere indbyggere i de to byer, sammenlignet med udgangen af 2022. Den 31. 

december 2023 var vi således ialt  3.175 indbyggere i Ødsted og Jerlev sogn. En stigning 

på 2,5% 

I lokalrådet er vi naturligvis glade for den tilflytning, vi ser i vores lokalområde. Et øget 

antal indbyggere er med til at bekræfte, at vores geografiske placering i trekantsområdet 

samt de muligheder vi kan tilbyde i form af børnepasning, skole, sports- og halfaciliteter 

og ikke mindst mulighederne for indkøb, er noget andre også kan se værdien i. Samtidig 

er et øget antal indbyggere klart en forudsætning for at beholde netop disse muligheder.  

Det er derfor vigtigt, at vi alle hele tiden arbejder på ikke kun at fastholde, men også 

udbygge de tilbud vi har i vores område. For at gøre det mere struktureret, var et punkt 

på sidste års dagsorden for Lokalrådet derfor udarbejdelse af en såkaldt Landsbyvision.  

En Landsbyvison er en overordnet plan for vores område som udarbejdes i samarbejde 

med Vejle Kommune. En landsbyvision er inddelt i tre overordnede områder eller temaer 

som eksempelvis infrastruktur, beboelse og natur. Under hvert tema er der forslag til 

konkrete tiltag og projekter.   

Vejle kommune vil på baggrund af input fra borgerne i Ødsted og Jerlev samt lokalrådet, 

udarbejder et forslag til Landsbyvision for vores område. Den vil blive sendt i høring blandt 

områdets borgere og senere godkendt af Vejle Byråd.  

Vi havde aftalt med Vejle Kommune, at en sådan vison skulle laves i 2023, men Vejle 

kommune måtte desværre omprioritere deres ressourcer, hvorfor projekter/visionen er 

blevet udskudt til foråret 2024.  

Vi nåede dog i efteråret 2023 at holde et planlægningsmøde med Vejle Kommune. Vi 

kunne derfor i februar 2024 afholde et borgermøde i Brumosehallen, Et borgermøde, hvor 

ca 80 borgere fra Ødsted og Jerlev gav deres bidrag i form af ønsker og ideer til udvikling 

af vores lokalområde. De input der kom på mødet, bliver nu bearbejdet af Vejle Kommune, 

der som nævnt senere kommer med udkast til visionen.   

Jeg skal i den forbindelse huske at gøre opmærksom på, at det er muligt at forsat at 

komme med nye forslag og kommentarer til landsbyvisionen via hjemmesiden 

www.borgerlab.dk. Dette kan man gøre frem til 31. marts.  

http://www.borgerlab.dk/
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Vi vil i Lokalrådet gerne takke for den meget store opbakning til borgermødet. Det var 

dejligt at se så mange engagerede deltagere. Vi venter nu spændt på at se, hvad Vejle 

Kommune kommer tilbage med. Mere herom senere i 2024.  

--- 

Det er ligeledes med stor glæde, at Lokalrådet kan konstatere, at der fortsat er planer om 

etablering af yderligere boliger i henholdsvis Ødsted og Jerlev. Som vi forstår det, er der 

fortsat tale om ialt mellem 100 og 130 boligenheder og det er en blanding af leje- og 

ejerboliger. Planerne har været nogle år under vejs. I Lokalrådet håber vi, at de sidste 

detaljer kan falde på plads hurtigst muligt, således byggerierne kan påbegyndes snarest.  

Yderligere tilflyttere bringer mig frem til et punkt, som vi i Lokalrådet har haft på 

dagsordenen i et stykke tid, men som vi desværre må konstatere ikke er nemt at løse. I 

Lokalrådet vil vi gerne kunne byde de mange nye tilflyttere/nye naboer velkommen 

direkte. Desværre sætter GDPR lovgivningen umiddelbart en stopper for det.  

Det er et omåde andre Lokalråd også kæmper med. Det har derfor været drøftet på de 

såkaldte Klyngemøder, vi har afholdt med lokalrådene i Egtved og Øster Starup i løbet af 

2023.  

Vi har ikke fundet en god løsningen endnu og hvis der er nogle som har ideer til, hvorledes 

det kan løses hører vi naturligvis også meget gerne herom.  

--- 

Lokalrådet havde i efteråret 2023 inviteret Vejle Kommune til et såkaldt Bysyn. Repræsen-

tanter fra Vejle Kommune gik sammen med Lokalrådet en tur rundt i henholdsvis Jerlev 

og Ødsted. 

Vi har desværre en lang række områder, hvor vedligeholdelsen lader meget tilbage at 

ønske. Disse områder blev derfor påpeget overfor kommunen herunder nedslidte byskilte, 

dårligt udsyn fra nogle villaveje samt farlige veje for børn at cykle på, både i Jerlev og 

Ødsted. Vi afventer på nuværende tidspunkt tilbagemelding fra Vejle Kommune.  

I Lokalrådet vil vi gerne opfordre jer alle til at benytte appen ”giv et praj”. Via denne app 

kan man fortælle Vejle kommune, om eksempelvis et hul i vejen, skæve fortove, grene der 

spærrer fortove mv. mv. Man kan i appen tage et billed samt angive meget præcist, hvor 

problemet er. Ved at bruge appen kan vi løbende fortælle Vejle Kommune om manglende 

vedligeholdelse og derved sikre at lokalområdet er i ordentlig stand.    

-- 
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To projekter lokalrådet har fulgt tæt i 2023 er henholdsvis etableringen af naturlege-

pladsen ved Kirkestien i Ødsted samt etableringen af fjernvarme i vores område.  

Foreningen bag Naturlegepladsen har indtil nu indsamlet ca. 1.1 millioner til etablering af 

legepladsen. Det er meget tæt på målet om ca. 1.5 millioner. Det er super flot og vidner 

om, hvad en stærk vilje, gå-på-mod og hitte-påsomhed kan gøre for et godt projekt.  

I lokalrådet er vi rigtig glade for, at projektet bliver til noget. Det vil blive et godt aktiv for 

vores lokalområde og til glæde for alle ungerne. Og så har det reelt set kun taget 1.5 år fra 

tanke til hvor foreningen er nu. Det er rigtig godt gået.  

Desværre går det ikke knapt så hurtigt med afklaringen om eventuel etablering af fjern-

varme i vores lokalområde.  

Hvilken varmekilde vi skal bruge i fremtiden er naturligvis noget, som intresserer mange. 

Såvidt vi kan forstå i Lokalrådet, så har Trefor Varme indsendt et projektforslag til Vejle 

Kommune om konvertering af gas til fjernvarme. Dette projektforslag er blevet offentilg-

gjort på Vejle Kommunes hjemmeside den 4. januar 2024.  

Hvad status er pt. har det ikke været muligt at få oplyst, men af projektforslaget fremgår 

det, at anlæg er planlagt til at blive påbegyndt i 2026 og projektet forventes fuldt udviklet 

i 2030.   

I lokalrådet håber vi, at der hurtigst mulig kan komme en afklaring på situationen, her-

under økonomien for den enkelte husstand. Usikkerhed på så vigtigt et område er ikke 

godt. Heldigvis har gaspriserne vist sig at være på vej ned igen efter de kraftige stigninger 

i 2022. Men en hurtig afklaring er vigtig.  

--  

På Lokalrådets generalforsamling sidste år, blev der rejst et spørgsmål om, hvorvidt Lokal-

rådet var opmærksomme på mulighederne for tildeling af midler fra Eurowind, såfremt 

vindmøllerne ved Ammitsbøl Skov bliver en realitet.  

På den baggrund have vi på et møde i 2023 inviteret Jan Christensen fra Øster Starup 

Lokalråd, der har været meget involveret i sagen. Han fortalte om projektet og hvilke 

udfordringer de havde stået overfor.  

På spørgsmålet om, hvorvidt det vil være muligt for projekter i Ødsted/Jerlev, at få andel i 

midlerne fra Eurowind må vi desværre konstatere, at dette ikke vil være muligt. Området 

Ødsted/Jerlev ligger desværre lige udenfor det område, hvortil der som udgangspunkt kan 

tildeles midler.  
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Når jeg siger som udgangspunkt, så mener jeg, at har man et godt projekt, der også vil 

gavne området, hvortil der tildeles midler, kan der jo ikke ske noget ved at søge. Det kunne 

jo være, at man var heldig.  

-- 

Hvad skal året 2024 bringe?  

Det primære fokus fra Lokalrådet i 2024 vil være fædiggørelsen af den tidligere nævnte 

Landsbyvision. Vi vil arbejde på, at den bliver så håndgribelig som muligt og at vi får 

prioriteret projekterne i visionen rigtigt. Herefter bliver opgaven at få startet på 

projekterne til glæde for indbyggerne i Ødsted og Jerlev.  

Hvilke initiativer der skal arbejdes med ser vi først når visionen er færdig, men at dømme 

efter udtalelserne fra vores borgermøde i Brunmosehallen, så kan jeg oplyse, at en 

gammel traver sandsynligvis fortsat vil være højt på listen. Jeg taler naturligvis om lys på 

cykelstien mellem Jerlev og Ødsted. 

Yderligere vil forslag til fremtidig anvendelse af grusgraven mellem Jerlev og Ødsted være 

på dagsordenen. Arbejdet i grusgraven forventes afsluttet i løbet af de næste 4-5 år. I 

Lokalrådet har vi allerede været i dialog med ejerne af grusgraven. Med udgangspunkt i 

input fra Landsbyvisionen vil denne dialog fortsætte i 2024.   

Vi vil i Lokalrådet endvidere følge etableringen af fjernvarmen samt naturlegepladsen tæt 

– men forventningen i lokalrådet er, at vi får rigeligt at se til med Landsbyvisionen og de 

punkter der kommer ud heraf.  

-- 

På vores hjemmeside kan man finde visionen for Ødsted/Jerlev Lokalråd. Visionen er ”at 

skabe et blomstrende lokalsamfund med udvikling, aktiviteter og fællesskab”.  

Med de tidligere nævnte aktiviteter og projekter samt de vi planlægger for 2024, mener 

vi i Lokalrådet, at vi arbejder efter denne vision – og vi håber naturligvis, at I er enige heri.  

Jeg vil gerne slutte beretningen med, på vegne af Lokalrådet, at give en tak til alle de 

beboerne i Ødted og Jerlev, som har hjulpet med de projekter, der har været i gang. Tak 

til Vejle Kommune for et godt og konstruktivt samarbejde i 2023. Vi ser frem til at ligeså 

godt 2024.  

Hermed Lokalrådets beretning.   


